

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公布之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公布全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



MEDIA CHINESE INTERNATIONAL LIMITED 世界華文媒體有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(馬來西亞公司編號：995098-A)

(香港股份代號：685)

(馬來西亞股份代號：5090)

截至二零一一年九月三十日止六個月之中期財務業績公布

世界華文媒體有限公司(「本公司」)董事欣然宣布，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一一年九月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績及本集團於一間聯營公司之權益，連同二零一零年同期之比較數字如下：

簡明綜合收益表

	附註	(未經審核)	
		截至二零一一年九月三十日止六個月 千美元	截至二零一零年九月三十日止六個月 千美元
營業額	4	245,660	221,587
已售貨品成本	5	(153,182)	(135,994)
毛利		92,478	85,593
其他收入	6	4,890	3,536
其他收益淨額	7	796	1,057
銷售及分銷支出	5	(34,504)	(30,237)
行政支出	5	(21,243)	(18,359)
其他經營支出	5	(3,327)	(3,180)
經營溢利		39,090	38,410
融資成本	8	(216)	(432)
應佔一間聯營公司之虧損		(182)	(170)
一間聯營公司權益攤薄之收益		33	—
除所得稅前溢利		38,725	37,808
所得稅支出	9	(9,846)	(10,223)
期間溢利		28,879	27,585
以下人士應佔：			
本公司權益持有人		28,611	27,328
非控股權益		268	257
		28,879	27,585
本公司權益持有人應佔每股盈利			
基本(美仙)	10	1.70	1.62
攤薄(美仙)	10	1.70	1.62
股息	11	20,247	13,471

簡明綜合全面收益表

	(未經審核)	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一一年	二零一零年
	千美元	千美元
期間溢利	28,879	27,585
期間除稅後之其他全面(虧損)/收益 貨幣匯兌差額	<u>(17,771)</u>	<u>16,610</u>
期間全面收益總額	<u>11,108</u>	<u>44,195</u>
以下人士應佔：		
本公司權益持有人	10,810	43,912
非控股權益	<u>298</u>	<u>283</u>
	<u>11,108</u>	<u>44,195</u>

簡明綜合財務狀況表

	(未經審核) 於二零一一年 九月三十日 千美元	(經審核) 於二零一一年 三月三十一日 千美元
附註		
資產		
非流動資產		
物業、廠房及設施	147,562	157,145
投資物業	10,841	11,428
租賃土地及土地使用權	2,048	2,079
無形資產	75,294	79,300
遞延所得稅資產	1,412	972
界定福利計劃資產	310	277
於一間聯營公司之權益	2,230	2,379
可換股票據投資一貸款部分	—	537
	239,697	254,117
流動資產		
存貨	62,763	69,153
可供出售金融資產	97	97
按公平值經損益入賬之金融資產	193	213
可換股票據投資一貸款部分	551	—
可貿易及其他應收賬款	68,903	68,911
可收回所得稅	1,255	1,471
現金及現金等價物	122,529	110,519
	256,291	250,364
流動負債		
貿易及其他應付賬款	76,605	68,816
所得稅負債	7,328	5,671
應付股息	6,749	—
短期銀行貸款	5,564	14,865
長期負債之流動部分	152	451
	96,398	89,803
流動資產淨值	159,893	160,561
總資產減流動負債	399,590	414,678
權益		
本公司權益持有人應佔權益		
股本	21,715	21,681
股份溢價	280,818	280,299
其他儲備	(85,558)	(67,757)
保留溢利	162,610	160,185
	379,585	394,408
非控股權益	5,469	5,457
權益總額	385,054	399,865
非流動負債		
其他長期負債	783	1,267
遞延所得稅負債	13,753	13,546
	14,536	14,813
	399,590	414,678

簡明綜合中期財務資料附註

截至二零一一年九月三十日止六個月

1. 編製基準

此簡明綜合中期財務資料乃根據國際會計準則(「國際會計準則」)第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司(「香港聯交所」)證券上市規則附錄十六內之適用披露規定而編製。

此簡明綜合中期財務資料應與截至二零一一年三月三十一日止年度根據國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)編製之年度財務報表一併閱讀。

2. 會計政策

除下文所述外，所採用之會計政策與截至二零一一年三月三十一日止年度之年度財務報表中所述並採用之會計政策一致。

中期所得稅乃按預期年度總盈利所適用之稅率作出撥備。

本集團已採納以下與本集團營運有關並於二零一一年四月一日開始之財政年度必須採納之準則修訂及對準則之修改：

- 國際會計準則第24號(修訂)「關連方披露」於二零一一年一月一日或之後開始之年度期間生效。此修訂豁免國際會計準則第24號對政府關連實體與政府間之交易的所有披露要求，並闡明及簡化關連方之定義。此修訂並無對此簡明綜合中期財務資料構成重大影響。
- 國際會計準則第34號「中期財務報告」之修改於二零一一年一月一日或之後開始之年度期間生效。此修改強調國際會計準則第34號之現行披露原則，並就說明如何應用此等原則提供進一步指引，加強對重大事件及交易之披露原則。額外規定涵蓋公平值計量變動(如重大)之披露，以及需要更新來自最近期年度報告之相關資料。此修改並無對此簡明綜合中期財務資料構成重大影響。

本集團並無提早採納已頒布但於二零一一年四月一日開始之財政年度尚未生效之新準則、準則修訂及對準則之修改。本集團現正評估此等新準則、準則修訂及對準則之修改於應用初期對本集團之業績及財務狀況所帶來之影響。

3. 功能貨幣及換算至呈列貨幣

本集團旗下各實體之財務報表所列項目，均以該實體營運所在主要經濟環境之貨幣(即功能貨幣)計量。本公司之功能貨幣為馬來西亞令吉(「馬幣」)。然而，集團內各實體可按與其功能貨幣相同或不同之任何貨幣呈報其財務報表。由於本集團業務屬國際性，故管理層認為使用受全球認可之貨幣美元(「美元」)作為本集團綜合財務報表之呈列貨幣較為恰當。就功能貨幣並非呈列貨幣(即美元)之實體而言，其業績及財政狀況已換算為美元。

本集團內各實體之資產及負債主要以其各自之功能貨幣為單位計算，並無對本期間之盈虧構成重大影響。

於截至二零一一年九月三十日止六個月，基於集團業務的主要部分位處馬來西亞，因此對承受美元兌馬幣之匯率波動影響尤其顯著，期內確認之匯兌變動儲備減少17,801,000美元，主要來自美元兌馬幣之匯率變動。

4. 營業額及分部資料

本集團根據經集團行政委員會所審閱並用以作出決策之報告釐定經營分部。

本集團將全球經營之業務劃分為四個主要經營分部：

出版及印刷：馬來西亞及其他東南亞國家

出版及印刷：香港及中國內地

出版及印刷：北美

旅遊及與旅遊有關服務

出版及印刷分部從事出版多份中文報章及雜誌，以及其他相關印刷及電子刊物。此分部收入主要來自報章及雜誌之廣告及發行銷售；而旅遊及與旅遊有關服務分部之收入則來自銷售旅行團及提供旅遊服務。

集團行政委員會根據內部財務報告呈列之除所得稅前分部溢利評估經營分部之表現，其他資料則按與內部財務報告一致之方式呈列。

本集團於截至二零一一年九月三十日止六個月之營業額及業績按經營分部分析如下：

	(未經審核)					總計 千美元
	出版及印刷					
	馬來西亞 及其他 東南亞 國家 千美元	香港及 中國內地 千美元	北美 千美元	小計 千美元	旅遊及 與旅遊 有關服務 千美元	
營業額	<u>145,669</u>	<u>36,595</u>	<u>15,445</u>	<u>197,709</u>	<u>47,951</u>	<u>245,660</u>
除所得稅前分部溢利	<u>33,786</u>	<u>2,734</u>	<u>1,082</u>	<u>37,602</u>	<u>1,840</u>	<u>39,442</u>
未能作出分配之費用淨額						(568)
應佔一間聯營公司之虧損						(182)
一間聯營公司權益攤薄 之收益						<u>33</u>
除所得稅前溢利						<u>38,725</u>
所得稅支出						<u>(9,846)</u>
期間溢利						<u><u>28,879</u></u>
其他資料：						
利息收入	1,109	111	—	1,220	3	1,223
利息開支	(168)	(4)	(44)	(216)	—	(216)
折舊	(4,195)	(760)	(263)	(5,218)	(38)	(5,256)
租賃土地及土地使用權攤銷	—	(30)	—	(30)	—	(30)
無形資產攤銷	(450)	(40)	(40)	(530)	(5)	(535)
應佔一間聯營公司之虧損	—	(182)	—	(182)	—	(182)
一間聯營公司權益攤薄 之收益	—	33	—	33	—	33
所得稅支出	(9,222)	(106)	(314)	(9,642)	(204)	(9,846)

本集團於截至二零二零年九月三十日止六個月之營業額及業績按經營分部分析如下：

	(未經審核)					總計 千美元
	出版及印刷					
	馬來西亞 及其他 東南亞 國家 千美元	香港及 中國內地 千美元	北美 千美元	小計 千美元	旅遊及 與旅遊 有關服務 千美元	
營業額	<u>131,887</u>	<u>35,549</u>	<u>14,540</u>	<u>181,976</u>	<u>39,611</u>	<u>221,587</u>
除所得稅前分部溢利	<u>32,479</u>	<u>1,898</u>	<u>1,726</u>	<u>36,103</u>	<u>1,920</u>	38,023
未能作出分配之費用淨額						(45)
應佔一間聯營公司之虧損						<u>(170)</u>
除所得稅前溢利						37,808
所得稅支出						<u>(10,223)</u>
期間溢利						<u>27,585</u>
其他資料：						
利息收入	527	55	—	582	1	583
利息開支	(401)	(19)	(12)	(432)	—	(432)
折舊	(3,576)	(854)	(275)	(4,705)	(46)	(4,751)
租賃土地及土地使用權攤銷	—	(30)	—	(30)	—	(30)
無形資產攤銷	(378)	(19)	(21)	(418)	(2)	(420)
應佔一間聯營公司之虧損	—	(170)	—	(170)	—	(170)
所得稅支出	(8,692)	(565)	(785)	(10,042)	(181)	(10,223)

於二零一一年九月三十日之分部資產如下：

	(未經審核)						總計 千美元
	出版及印刷				旅遊及 與旅遊 有關服務 千美元	對銷 千美元	
馬來西亞 及其他 東南亞 國家 千美元	香港及 中國內地 千美元	北美 千美元	小計 千美元				
分部資產	<u>389,639</u>	<u>82,958</u>	<u>13,347</u>	<u>485,944</u>	<u>13,941</u>	<u>(7,276)</u>	492,609
未能分配之資產							<u>3,379</u>
總資產							<u>495,988</u>
總資產包括：							
於一間聯營公司之權益	—	2,230	—	2,230	—	—	2,230
添置非流動資產(於一間聯營 公司之權益、界定福利計劃 資產、金融資產及遞延所得稅 資產除外)	2,702	434	64	3,200	46	—	3,246

於二零一一年三月三十一日之分部資產如下：

	(經審核)						總計 千美元
	出版及印刷				旅遊及 與旅遊 有關服務 千美元	對銷 千美元	
馬來西亞 及其他 東南亞 國家 千美元	香港及 中國內地 千美元	北美 千美元	小計 千美元				
分部資產	<u>406,079</u>	<u>74,122</u>	<u>14,680</u>	<u>494,881</u>	<u>9,233</u>	<u>(2,775)</u>	501,339
未能分配之資產							<u>3,142</u>
總資產							<u>504,481</u>
總資產包括：							
於一間聯營公司之權益	—	2,379	—	2,379	—	—	2,379
添置非流動資產(於一間聯營 公司之權益、界定福利計劃 資產、金融資產及遞延所得稅 資產除外)	18,906	725	223	19,854	72	—	19,926

本公司以百慕達為註冊地，而本集團主要於馬來西亞、其他東南亞國家、香港及中國內地（「主要營運國家」）從事出版及印刷業務。截至二零一一年及二零一零年九月三十日止六個月，本集團出版及印刷業務來自外來客戶之收入按營運國家分析如下：

	(未經審核)	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一一年	二零一零年
	千美元	千美元
主要營運國家	182,264	167,436
其他國家	<u>15,445</u>	<u>14,540</u>
	<u><u>197,709</u></u>	<u><u>181,976</u></u>

本集團之非流動資產(界定福利計劃資產、可換股票據投資及遞延所得稅資產除外)總值按營運國家分析如下：

	(未經審核)	(經審核)
	於二零一一年 九月三十日	於二零一一年 三月三十一日
	千美元	千美元
主要營運國家	232,553	246,346
其他國家	<u>5,422</u>	<u>5,985</u>
	<u><u>237,975</u></u>	<u><u>252,331</u></u>

分部間之對銷指分部間之應收款項及應付款項之對銷。

分部資產主要包括物業、廠房及設施、投資物業、租賃土地及土地使用權、無形資產、於一間聯營公司之權益、可換股票據投資、存貨、貿易及其他應收賬款，以及現金及現金等價物，惟不包括界定福利計劃資產、遞延所得稅資產、可供出售金融資產、按公平值經損益入賬之金融資產(上市股本證券)及可收回所得稅。

營業額源自出版、印刷及發行中文報章、雜誌及書籍，以及提供旅遊及與旅遊有關服務。於本期間確認之營業額如下：

	(未經審核)	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一一年	二零一零年
	千美元	千美元
廣告收入，經扣除貿易折扣	137,923	124,153
報章、雜誌及書籍之銷售額，經扣除貿易折扣及退貨	59,786	57,823
旅遊及與旅遊有關服務收入	<u>47,951</u>	<u>39,611</u>
	<u><u>245,660</u></u>	<u><u>221,587</u></u>

5. 按性質分類之開支

	(未經審核)	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一一年	二零一零年
	千美元	千美元
使用之原材料及消耗品	59,584	54,816
僱員福利開支(包括董事酬金)	55,906	50,589
折舊	5,256	4,751
出售物業、廠房及設施之虧損淨額	23	6
無形資產攤銷	535	420
租賃土地及土地使用權攤銷	30	30

6. 其他收入

	(未經審核)	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一一年	二零一零年
	千美元	千美元
舊報紙及雜誌廢料銷售	2,900	2,337
利息收入	1,223	583
租金及樓宇管理費收入	616	495
特許權及版權收入	144	112
股息收入	7	9

7. 其他收益淨額

	(未經審核)	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一一年	二零一零年
	千美元	千美元
匯兌(虧損)／收益淨額	(193)	250
按公平值經損益入賬之金融資產之公平值(虧損)／收益	(20)	13
其他	1,009	794

8. 融資成本

	(未經審核)	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一一年	二零一零年
	千美元	千美元
銀行貸款及透支之利息	172	420
融資租賃之利息部分	44	12
	<u>216</u>	<u>432</u>

9. 所得稅支出

本集團香港業務之所得稅已根據期內來自香港之估計應課稅溢利以稅率16.5%(二零一零年：16.5%)計算。本集團馬來西亞業務之所得稅則根據期內來自馬來西亞之估計應課稅溢利以法定稅率25%(二零一零年：25%)計算。其他國家溢利之稅項則按期內估計應課稅溢利以本集團經營業務所在國家之現行稅率計算。

於簡明綜合收益表之所得稅支出包括：

	(未經審核)	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一一年	二零一零年
	千美元	千美元
香港稅項		
— 本期	749	693
馬來西亞稅項		
— 本期	8,471	7,313
— 過往年度撥備不足	—	1
其他國家稅項		
— 本期	598	785
— 過往年度餘額撥回	(262)	—
遞延所得稅支出	290	1,431
	<u>9,846</u>	<u>10,223</u>

所得稅支出乃按管理層預期整個財政年度之加權平均年度所得稅率的最佳估計確認。截至二零一一年九月三十日止六個月之估計平均年度稅率為25.4%(截至二零一零年九月三十日止六個月：27%)。

10. 本公司權益持有人應佔每股盈利

(未經審核)
截至九月三十日止六個月
二零一一年 二零一零年

(a) 基本

本公司權益持有人應佔溢利(千美元)	<u>28,611</u>	<u>27,328</u>
已發行普通股加權平均數	<u>1,685,976,656</u>	<u>1,683,897,044</u>
每股基本盈利(美仙)	<u>1.70</u>	<u>1.62</u>

(b) 攤薄

本公司權益持有人應佔溢利(千美元)	<u>28,611</u>	<u>27,328</u>
已發行普通股加權平均數	<u>1,685,976,656</u>	1,683,897,044
就購股權之調整	<u>730,920</u>	462,586
計算每股攤薄盈利之普通股加權平均數	<u>1,686,707,576</u>	<u>1,684,359,630</u>
每股攤薄盈利(美仙)	<u>1.70</u>	<u>1.62</u>

11. 股息

(未經審核)
截至九月三十日止六個月
二零一一年 二零一零年
千美元 千美元

歸屬於本期間之股息：

擬派二零一一至二零一二年度第一次中期股息每股		
普通股0.800美仙(二零一零至二零一一年度：0.800美仙)	13,498	13,471
擬派二零一一至二零一二年度特別股息每股		
普通股0.400美仙(二零一零至二零一一年度：無)(附註b)	<u>6,749</u>	<u>—</u>
	<u>20,247</u>	<u>13,471</u>

本期間支付之股息：

已付二零一零至二零一一年度第二次中期股息每股		
普通股1.153美仙(二零零九至二零一零年度：0.771美仙)		
(附註a)	<u>19,437</u>	<u>12,983</u>

董事會宣布就截至二零一二年三月三十一日止年度派發第一次中期股息每股普通股0.800美仙(二零一零至二零一一年度：0.800美仙)。上述股息將於二零一一年十二月三十日以馬幣或港元(「港元」)現金並參考馬來西亞國家銀行於二零一一年十一月二十五日中午十二時正所報美元適用之匯率中位數釐定之匯率向於二零一一年十二月十二日營業時間結束時名列本公司股東名冊之股東支付。此中期股息並未於此簡明綜合中期財務資料視為應付股息。

馬來西亞國家銀行於二零一一年十一月二十五日中午十二時正所報美元兌馬幣及美元兌港元之匯率中位數以及應付第一次中期股息數款如下：

	匯率	每股 普通股股息
美元兌馬幣	3.1920	2.554馬仙
美元兌港元	7.7949	6.236港仙

附註：

- (a) 第二次中期股息指就截至二零一一年三月三十一日止年度派發之第二次中期股息每股普通股1.153美仙，已於二零一一年八月二日派付予本公司股東。
- (b) 特別股息指就截至二零一二年三月三十一日止年度派發之特別股息每股普通股0.400美仙，已於二零一一年十月六日派付予本公司股東。

12. 貿易及其他應收賬款

	(未經審核) 於二零一一年 九月三十日 千美元	(經審核) 於二零一一年 三月三十一日 千美元
貿易應收賬款	62,437	63,258
減：貿易應收賬款減值撥備	(2,742)	(3,082)
貿易應收賬款淨額(附註)	59,695	60,176
按金及預付款項	6,059	5,650
其他應收賬款	3,149	3,085
	<u>68,903</u>	<u>68,911</u>

於二零一一年九月三十日，貿易及其他應收賬款之賬面值與其公平值相若。

附註：本集團給予貿易客戶之信貸期一般介乎七日至一百二十日。

於二零一一年九月三十日及二零一一年三月三十一日，本集團按發票日期計算之貿易應收賬款淨額之賬齡分析如下：

	(未經審核) 於二零一一年 九月三十日 千美元	(經審核) 於二零一一年 三月三十一日 千美元
零至六十日	44,912	43,487
六十一至一百二十日	12,144	13,430
一百二十一至一百八十日	1,843	2,496
一百八十日以上	796	763
	<u>59,695</u>	<u>60,176</u>

13. 貿易及其他應付賬款

	(未經審核) 於二零一一年 九月三十日 千美元	(經審核) 於二零一一年 三月三十一日 千美元
貿易應付賬款(附註)	23,650	20,108
應計費用及其他應付賬款	37,354	35,310
預收款項	15,601	13,398
	<u>76,605</u>	<u>68,816</u>

於二零一一年九月三十日，貿易及其他應付賬款之賬面值與其公平值相若。

附註：於二零一一年九月三十日及二零一一年三月三十一日，本集團按發票日期計算之貿易應付賬款之賬齡分析如下：

	(未經審核) 於二零一一年 九月三十日 千美元	(經審核) 於二零一一年 三月三十一日 千美元
零至六十日	20,989	16,176
六十一至一百二十日	1,868	2,577
一百二十一至一百八十日	211	260
一百八十日以上	582	1,095
	<u>23,650</u>	<u>20,108</u>

管理層討論與分析

財務摘要

(千美元)	(未經審核)		變動
	截至九月三十日止六個月		
	二零一一年	二零一零年	
營業額	245,660	221,587	10.9%
除所得稅前溢利	38,725	37,808	2.4%
每股基本盈利(美仙)	1.70	1.62	4.9%

整體業務回顧

截至二零一一年九月三十日止六個月，本集團營業額按年增加10.9%。增長主要來自強勁的廣告銷售及旅遊業務收入。

然而，通脹加劇令本集團的經營開支備受壓力，特別是白報紙、旅行團及員工成本方面。

於回顧期內，本集團經營開支較上一個財政年度同期增加13.0%。邊際利潤受成本上漲壓力影響，令本集團截至二零一一年九月三十日止六個月之除所得稅前溢利微升2.4%。

於回顧期內，出版及印刷分部之營業額為197,709,000美元，相當於本集團總營業額80.5%，並較上一個財政年度同期上升8.6%。然而，受經營成本上漲影響，該分部之除所得稅前溢利僅按年增加4.2%至37,602,000美元。

於本六個月期間內，旅遊業競爭越趨激烈。然而，憑藉積極的推廣活動，加上集團備受歡迎的長線旅行團需求殷切，及亞洲市場的財政狀況穩健，成功為集團的旅遊業務帶來新旅客。期內旅遊業務之營業額大幅增加21.1%至47,951,000美元。儘管如此，強勁的收入增長被急升的旅遊成本抵銷，導致旅遊業務分部之溢利微跌4.2%。

除營運所得之盈利外，本集團亦受惠於馬來西亞令吉及加拿大元兌美元之相對強勢，為本集團營業額及除所得稅前溢利分別帶來9,492,000美元及2,892,000美元之正面匯兌影響。

截至二零一一年九月三十日止六個月之每股基本盈利為1.70美仙，較去年同期增加4.9%。於二零一一年九月三十日，本集團現金及現金等價物以及每股資產淨值分別為122,529,000美元及22.5美仙。

中期股息

董事會決議宣派截至二零一一年九月三十日止六個月之第一次中期股息每股普通股0.800美仙(二零一零年：每股普通股0.800美仙)，將於二零一一年十二月三十日派付。

分部回顧

出版及印刷

馬來西亞及其他東南亞國家

於回顧期內，馬來西亞業務之總收入較去年同期增加10.4%至145,669,000美元。增幅主要來自廣告收入的強勁增長，以及馬來西亞東部之新增合約印刷收入。

然而，白報紙開支及員工成本上漲均推高馬來西亞業務之經營成本。於本六個月期間，僅白報紙開支已較去年同期增加10.2%。經營成本大幅上升令此業務之邊際利潤下跌，導致截至二零一一年九月三十日止六個月之除所得稅前分部溢利按年增加4.0%至33,786,000美元。

廣告收入增加13.3%是受惠於全國的廣告價格與版位的增長。馬來西亞業務之廣告收入增加，與馬來西亞半島於二零一一年四月至九月期間之報業廣告收入按年增長12.9%相符。在報業廣告收入當中，投放於馬來西亞半島華文報章的廣告開支約佔23.7%。

本集團於馬來西亞經營的四大報章以不同背景及需要的讀者群為目標，清楚劃分各份刊物的不同市場定位，此舉有助促進本集團於同一市場營辦各份刊物之發展。

《星洲日報》於二零一一年第二季度之每日平均讀者人數達1,300,000人，該報繼續領導華文報章市場，並為唯一一份銷量上升的日報。此情況與當地市場內各報業公司正面臨發行量下降的困境成強烈對比。我們相信，此乃《星洲日報》不斷提供優越的閱讀體驗以保留現有讀者及吸引新讀者之成果。

《中國報》仍然維持其市場佔有率，其每日平均讀者人數於二零一一年第二季度增加至966,000人。該報繼續成為期內銷量最高之晚報及馬來西亞第二大最受歡迎的華文報章。

《光明日報》繼續於充滿挑戰之馬來西亞半島北部市場展示其品牌實力，於二零一一年第二季度之每日平均讀者人數達391,000人，維持其於馬來西亞半島北部地區擁有最大讀者群的地區報章之地位。

《南洋商報》繼續以報道商業及經濟新聞為主，於二零一一年第二季度每日吸引162,000名讀者。

此分部的21份雜誌較分部旗下報章面對更具挑戰之市場。此乃主要由於地區雜誌廣告客戶對經濟及消費者開支持審慎態度，因此很多廣告客戶(特別是化妝品及時裝業界)於期內延後宣傳預算經費。儘管如此，雜誌部仍錄得盈利。

本集團旗下華文新聞網站Sinchew-i.com於回顧期內之每月平均個別訪客按年增加58%至3,000,000人。本集團並已採納多項新意念，以拓闊網站瀏覽群及吸引更多馬來西亞廣告客戶。

香港及中國內地

本集團透過廣受歡迎之華文日報《明報》、涵蓋廣泛領域的香港新聞平台明報網站以及萬華媒體集團(「萬華媒體」)於香港及中國內地經營出版及印刷業務。萬華媒體為本集團於香港聯交所主板上市之附屬公司(股份代號：426)，於區內從事雜誌出版及數碼媒體業務。

截至二零一一年九月三十日止六個月，來自香港及中國內地業務之營業額較去年同期增加2.9%至36,595,000美元。上半年除所得稅前分部溢利按年大幅增加44.0%至2,734,000美元。

期內，香港來自免費報章之競爭越趨激烈。於本財政年度第二季度內新增了兩份免費報章，令市場上共有多達五份華文免費報章。此等新對手進一步攤分華文報章出版市場的廣告預算。然而，《明報》於期內的廣告收入仍然相對穩定。此乃由於《明報》編採內容優質公正，新聞報導手法專業，且全面涵蓋香港及中國內地社會、政治及經濟等議題，對其市場定位均有所支持。

於回顧期內，萬華媒體之經營業績持續向好，主要由於旗下汽車雜誌有較佳表現。營業額及除所得稅前溢利分別較去年同期增加8.8%及23.6%。萬華媒體致力透過不同媒體平台提供更多樣化的內容。於二零一一年十一月，萬華媒體推出新產品*Partyline*，此為其於香港的旗艦雜誌《明報周刊》所推出之社交網絡應用程式，透過流動通訊裝置提供第一手城中觸目盛事的資訊及相關的錄像和相片。

北美

於本六個月期間，集團的北美業務受經營開支上漲影響，尤其是員工及紙張成本。期內，營業額為15,445,000美元，按年增加6.2%，而除所得稅前分部溢利由去年同期之1,726,000美元下跌至1,082,000美元。此外，北美業務亦受於九月底開始的多倫多工潮影響。

旅遊及與旅遊有關服務

截至二零一一年九月三十日止六個月，本集團透過翠明假期及Delta Group經營之旅遊業務營業額按年增加21.1%至47,951,000美元。亞洲經濟相對穩定，加上本集團長線旅行團備受讚賞，均有利於該業務之收入增長。

然而，由於此分部經營成本受通脹壓力影響，加上為擴闊其客戶基礎，期內的推廣開支亦有所增加，此分部除所得稅前溢利微跌4.2%。

電子媒體

為把握流動媒體閱讀器日漸普及帶來的商機，本集團繼續投放資源於電子媒體，將旗下豐富之華文刊物內容發布的方式，由傳統的印刷刊物擴展至多媒體平台。此外，本集團進一步製作具互動特色及視訊短片的內容，透過多個渠道發布。本集團之努力開始取得成效，「明報App」現為應用程式商店(AppStore)排名最高的免費新聞應用程式之一。

電子媒體不但有助擴闊本集團豐富內容的接觸層面及增加讀者人數，同時亦提供一個新廣告平台，以向目標觀眾有效推廣流行商品及品牌形象。雖然網上媒體的廣告開支現時僅佔整體廣告行業的小部分，本集團仍將致力投放更多資源發展有關業務。在不同市場結合印刷及電子媒體，可讓本集團為廣告客戶提供全面的市場推廣策略；透過不同刊物之交叉銷售可擴闊集團收入基礎，亦可吸引更多讀者。本集團將繼續引入新廣告平台，吸引正物色具創意的市場推廣渠道以接觸目標觀眾的廣告客戶。

前景

美國經濟疲弱及歐元區債務問題將繼續削弱外圍環境，繼而衝擊馬來西亞及香港經濟，預期集團主要營運市場的營商環境將持續不穩定及充滿挑戰。

起伏不定的經濟環境將於未來數月進一步影響馬來西亞及香港的經濟，經濟增長亦將進一步放緩，在此情況下，預期集團廣告收入將跟隨經濟表現同步浮動。

此外，集團將繼續面對成本上漲的壓力，包括員工薪酬及原材料成本均受通脹影響而增加。然而，集團預期白報紙價格將於此財政年度下半年保持平穩。

管理層將繼續鞏固集團業務，加強成本控制措施，以維持集團競爭力，讓集團在餘下財政年度取得滿意業績。

資產抵押

於二零一一年九月三十日，本集團將總值15,806,000美元(二零一一年三月三十一日：18,882,000美元)之若干附屬公司之土地及樓宇及資產抵押予銀行，為授予本集團之一般銀行信貸提供擔保。

或然負債

於二零一一年九月三十日，本集團旗下數間成員公司面臨數項涉及索賠之誹謗訴訟。本集團對該等指控強力抗辯。儘管於此簡明綜合中期財務資料日期，訴訟之最終裁決仍未能確定，本公司董事認為，有關最終責任(如有)不會對本集團之財務狀況有重大不利影響。

資本承擔

於二零一一年九月三十日，本集團已審批並已訂約但未於此簡明綜合中期財務資料撥備之物業、廠房及設施資本開支為699,000美元，而已審批但未訂約且未於此簡明綜合中期財務資料撥備之物業、廠房及設施資本開支則為3,144,000美元。

流動資金及財務資源

於二零一一年九月三十日，本集團之流動資產淨值為159,893,000美元(二零一一年三月三十一日：160,561,000美元)，而股東資金為379,585,000美元(二零一一年三月三十一日：394,408,000美元)。銀行貸款及融資租賃承擔合共5,572,000美元(二零一一年三月三十一日：15,589,000美元)。

於二零一一年九月三十日之現金及現金等價物總額為122,529,000美元(二零一一年三月三十一日：110,519,000美元)，扣除銀行貸款及融資租賃承擔總額後，現金淨值為116,957,000美元(二零一一年三月三十一日：94,930,000美元)。

僱員及薪酬政策

於二零一一年九月三十日，本集團約有4,668名僱員(二零一一年三月三十一日：約4,639名僱員)，其中大部分於馬來西亞及香港受聘。本集團乃根據業內慣例及個別僱員之表現釐定僱員之酬金。董事及高級管理人員之酬金經由薪酬委員會定期審閱，當中考慮到本集團之經營業績、個別表現及可比較市場的統計數字。概無董事或其任何聯繫人士涉及釐定其本身之酬金。本集團已設立購股權計劃，作為對董事及合資格僱員之獎勵。

購買、出售或贖回本公司之股份

於截至二零一一年九月三十日止六個月，本公司於香港聯交所購回其上市股份合共3,000股，目的在於提高本公司之每股資產淨值。購回之詳情概述如下：

年／月	已購回 普通股 股份數目	每股回購價		總購回 代價 港元	等值 美元
		最高 港元	最低 港元		
二零一一年八月	<u>3,000</u>	2.95	2.95	<u>8,850</u>	<u>1,135</u>

所有於期內購回之股份已被註銷，本公司之已發行股本亦已按購回股份之面值相應減少。就該等股份支付之溢價已自股份溢價賬扣除，而相等於被註銷股份面值之金額則由本公司之保留溢利轉撥至股本贖回儲備。

除上文所披露者外，本公司或其任何附屬公司於期內概無購買及出售本公司之任何上市證券，且本公司亦無贖回本公司之任何上市證券。

暫停辦理股份過戶手續

本公司將於二零一一年十二月十二日(星期一)暫停辦理香港股東之股份過戶手續，當日不會辦理股份過戶登記手續。為符合資格收取第一次中期股息每股普通股0.800美仙，所有填妥之股份過戶表格連同相關股票，最遲須於二零一一年十二月九日(星期五)下午四時三十分前，送交本公司香港股份過戶登記處卓佳登捷時有限公司(地址為香港皇后大道東二十八號金鐘匯中心二十六樓)，辦理手續。馬來西亞股東方面，馬來西亞之託管人須持有以下股份方符合資格收取股息：(i)於二零一一年十二月十二日(星期一)下午四時正前就股份過戶而過戶至託管人證券賬戶之股份；及(ii)根據馬來西亞證交所上市規則於馬來西亞證交所買入隨附權利之股份。第一次中期股息將於二零一一年十二月三十日派付予股東。

有意要求將名下股份於馬來西亞過戶處與香港過戶處之間互相轉移之股東務請注意，轉移要求將於二零一一年十二月六日至二零一一年十二月十二日(包括首尾兩天)暫停受理。

企業管治

董事會致力實踐企業管治之最高水平，並奉行按照馬來西亞企業管治常規守則(「馬來西亞守則」)及香港聯交所證券上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則(「香港守則」)之建議而制定之管治框架來營運。本公司已採納馬來西亞守則之建議及香港守則之所有守則條文作為其企業管治常規守則。

於回顧期內，本公司已遵循馬來西亞守則之最佳常規(惟委任一位資深獨立非執行董事除外)，並已遵守香港守則所載守則條文。

董事進行證券交易

本公司已採納(i)馬來西亞證券交易所主要板上市規定第十四章(上市證券買賣)(「馬來西亞證交所上市規定第十四章」)及(ii)香港聯交所證券上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易之標準守則(「香港標準守則」)所載規定及守則。經本公司具體查詢後，本公司全體董事確認，彼等於回顧期內一直遵守(i)馬來西亞證交所上市規定第十四章及(ii)香港標準守則所規定的標準。

中期財務業績之審閱

本公司審核委員會已聯同管理層審閱截至二零一一年九月三十日止六個月之簡明綜合中期財務資料，包括本集團所採納之會計原則及慣例，並已討論內部監控及財務報告事宜。

此截至二零一一年九月三十日止六個月之簡明綜合中期財務資料已由本公司之核數師羅兵咸永道會計師事務所根據國際審計和核證準則委員會頒布之國際審閱業務準則第2410號「由實體的獨立核數師審閱中期財務資料」審閱。

承董事會命
世界華文媒體有限公司
張裘昌
董事

二零一一年十一月二十五日

於本公布日期，董事會包括執行董事丹斯里拿督張曉卿爵士、張鉅卿先生、拿督斯里張翼卿醫生、張裘昌先生及蕭依釗女士；非執行董事梁秋明先生及沈賽芬女士；及獨立非執行董事俞漢度先生、丹斯里拿督劉衍明及天猛公拿督肯勒甘雅安納天猛公柯。

本公布以英文及中文發出。中、英文版如有任何歧義，概以英文版為準。